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Wiceminister Paweł Szefernaker spotkał się ze strażakami z Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim (województwo zachodniopomorskie). Wziął również
udział w uroczystości wprowadzenia do służby nowego wozu ratowniczo-gaśniczego.

      

- Chcę wyrazić głębokie uznanie za zaangażowanie i profesjonalizm w codziennej służbie. To
właśnie dzięki Waszej odwadze ratujecie życie i zdrowie mieszkańców tego regionu. Trzy dni
temu miałem zaszczyt towarzyszyć ministrowi Joachimowi Brudzińskiemu podczas otwarcia w
Parlamencie Europejskim w Strasburgu wystawy dotyczącej misji polskich strażaków w Szwecji.
To wszystko, co powiedziałem, potwierdziło się także w tamtej akcji - powiedział Paweł
Szefernaker, sekretarz stanu w MSWiA. W Komendzie Powiatowej PSP w Drawsku Pomorskim
służy 48 strażaków. W ubiegłym roku strażacy z tej jednostki brali udział w gaszeniu groźnych
pożarów lasów w Szwecji.

  

Komenda Powiatowa PSP w Drawsku Pomorskim działa w trudnych warunkach terenowych
m.in. na zalesionym obszarze największego poligonu wojskowego w Europie. Działanie służb
ratowniczych wymaga profesjonalnego sprzętu i wyposażenia strażaków. W piątek (15 lutego
br.) Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Drawsku Pomorskim wprowadziła do służby średni wóz
bojowy, który sprawdza się właśnie w trudnych warunkach. Pojazd jest wyposażony w
profesjonalny sprzęt niezbędny do działań pożarniczych i ratowniczych. Zakup nowego pojazdu
ratowniczo-gaśniczego był możliwy dzięki wspólnemu finansowaniu z budżetu państwa,
samorządu oraz WFOŚiGW. Koszt zakupu wyniósł 1 mln 150 tys. zł.

  

Wsparcie dla OSP
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W 2018 r. do OSP z terenu działania KP PSP w Drawsku Pomorskim, w ramach dotacji z
MSWiA, KSRG oraz środków własnych, trafiły łódź ratownicza (OSP Kluczewo), motopompa
pożarnicza (OSP Broczyno), sprzęt ratownictwa technicznego (OSP Nowe Worowo),
radiotelefony (OSP Wierzchowo). Między innymi ze środków MSWiA i wkładu własnego
jednostek wyremontowano strażnice w okolicznych OSP: w Ostrowicach, Świerczynie i
Trzcińcu.

  

- Strażacy, tu na miejscu, mają dużo pracy,  tym bardziej potrzebny jest sprzęt i takie
wynagrodzenia, które pozwolą ratownikom pełnić służbę ze spokojem i pewnością, że
korzystają z nowoczesnego sprzętu na miarę XXI wieku -  powiedział wiceszef MSWiA.

  

Program Modernizacji Służb w województwie zachodniopomorskim

  

Aktualnie MSWiA realizuje Program Modernizacji Służb Mundurowych na lata 2017-2020.
Państwowa Straż Pożarna otrzyma z niego łącznie ponad 1,7 mld zł. Z tego 250 tys. zł trafiło do
KP PSP w Drawsku Pomorskim oraz jednostek na terenie działania tej komendy.

  

Ze środków Programu Modernizacji Służb Mundurowych na terenie województwa
zachodniopomorskiego obecnie budowana jest siedziba Komendy Powiatowej PSP w
Gryficach. Łączna wartość kosztorysowa inwestycji to ponad 12,8 mln zł. W 2018 r. z Programu
Modernizacji na ten cel przeznaczono 2,7 mln zł. Zakupiono także: 4 samochody
ratowniczo-gaśnicze, systemy informatyczne i łączności o wartości 666 tys. zł, ubrania
specjalne dla strażaków o wartości 924 tys. zł.

  

 W 2019 r. dzięki środkom z Programu Modernizacji zostaną sfinansowane kolejne inwestycje w
województwie zachodniopomorskim m.in. rozbudowa i modernizacja Komendy Powiatowej PSP
w Choszcznie - 2,9 mln.
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  TEXT: MSWiA  Foto: KP PSP Drawsko Pomorskie
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